
Historie Mělnického osvětového a okrašlovacího spolku 

 

Spolek byl založen 2. července 2004. 

 

Podle stanov je cílem spolku: „aktivně osvětově působit na širokou veřejnost se záměrem 

vytvářet vztah k místu, kde žijeme a za které máme spoluzodpovědnost...“ Vznik spolku 

inicioval přípravný výbor ve složení: PhDr. Ilona Němcová, Mgr. Renata Špačková, František 

Černický, Mgr. František Purš. 

 

 

Od roku 2005 se stal Mělnický osvětový a okrašlovací spolek organizátorem projektu obnovy 

varhan chrámu kostela sv. Petra a Pavla v Mělníku. V letech 2005 až 2014 došlo k 

restaurování skříně pozitivu varhan, restaurování řezbářské výzdoby a konstrukce prospektu 

původních varhan z roku 1712, vypracování projektové dokumentace obnovy kostela sv. 

Petra a Pavla, k výměně elektroinstalace, obnovení varhanní skříně a zhotovení nových 

varhan. Zakončení celého projektu a slavnostní představení nových varhan veřejnosti se 

konalo na Den města Mělníka 23. listopadu 2014. Hodnota celého díla dosáhla částky  

9 375 538,- Kč a byla financována z darů, příspěvků a dotací, které spolek na realizaci tohoto 

projektu získal. 


